
Preis– und Leistungsverzeichnis für Kunden von 

Netfonds AG (NAV-Modell, KM 3) 
Es gilt das Preis- und Leistungsverzeichnis der comdirect - eine Marke der Commerzbank AG in der jeweils gülti-
gen Fassung. Abweichend von diesem Preis- und Leistungsverzeichnis gelten für Ihr comdirect Depot die in 
folgenden Punkten aufgeführten Konditionen. comdirect behält sich vor, die Entgelte nach Maßgabe der allge-
meinen und produktbezogenen Geschäftsbedingungen zu ändern. 

Preise für Wertpapierdienstleistungen für Privatkunden 

Preise für den Kauf oder Verkauf von Wertpapieren  

Orderentgelte Ausführung im In– und Ausland
(Kommissionsgeschäft) 

Kauf und Verkauf von Investmentvermögen im We-
ge des Festpreisgeschäftes von bzw. an comdirect 

- Verkauf 

- Kauf mit Kaufaufschlag Bei Käufen von comdirect setzt sich der Festpreis aus dem Nettoinventarwert eines Investmentanteiles 
(auch net asset value - NAV) zzgl. des von comdirect für das Investmentvermögen ausgewiesenen Kauf-
aufschlages, abzüglich eines ggf. vom Finanzdienstleister gewährten Rabatts, als Ertragsanteil der Bank 
zusammen. Wir gewähren Ihnen einen Rabatt auf den Kaufaufschlag in Höhe von 100%. Bei wenigen 
Fonds sind Rabattierungen eingeschränkt oder untersagt. Ein Rechtsanspruch auf die Gewährung eines 
Rabatts auf den Kaufaufschlag besteht daher nicht. 

Depotverwahrung/-verwaltung 

kostenlos 

 

comdirect - eine Marke der Commerzbank AG 
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_____________________________________________________   ________________________________________________________________ 

Ort, Datum        Unterschrift 1. Kontoinhaber 

 

 

         ________________________________________________________________ 

         Ihr Name in Druckbuchstaben 

  

 

_____________________________________________________   ________________________________________________________________ 

Ort, Datum        Unterschrift 2. Kontoinhaber 

 

 

         ________________________________________________________________ 

         Ihr Name in Druckbuchstaben 

- Kauf ohne Kaufaufschlag (Einmalanlage)  
  

Unterschrift(en) 

Ordervolumen von Ordervolumen bis Orderprovision 

(bereits im Festpreis inkludiert) 
250,00 EUR 10.000,00 EUR 17,50 EUR 

10.000,01 EUR 50.000,00 EUR 35,00 EUR 

50.000,01 EUR 100.000,00 EUR 70,00 EUR 

Über 100.000,00 EUR  95,00 EUR 

keine Orderprovision 

19,95 EUR 
 

- Pauschales Depotentgelt   

- Kauf ohne Kaufaufschlag    
   im Rahmen eines Wertpapiersparplans 

0,95 EUR pro Wertpapier und Ausführung (Orderprovision bereits im Festpreis inkludiert)  




